HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/NQ-HĐND
	Nhà Bè, ngày 18 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC TỔ CHỨC CÁC CƠ QUAN CHUYÊN MÔN THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 108/2020/NĐ-CP NGÀY 14 THÁNG 9 NĂM 2020 CỦA CHÍNH PHỦ
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ
KHÓA XI, NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Kế hoạch số 4942/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai thực hiện Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Xét Báo cáo số 158/BC-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè về kết quả thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Huyện khóa X về kiện toàn tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện theo Nghị định số 108/2020/NĐ-CP; Báo cáo thẩm tra số 21/BC-HĐND-PC ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện Nhà Bè về thẩm tra Báo cáo số 158/BC-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè về kết quả thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Huyện khóa X về kiện toàn tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện theo Nghị định số 108/2020/NĐ-CP;
Căn cứ kết quả biểu quyết và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân Huyện tại kỳ họp thứ tư Hội đồng nhân dân Huyện khóa XI.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất không thành lập Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân Huyện. Đồng thời, giữ nguyên số lượng và tên gọi các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện như hiện nay, cụ thể như sau:
1. Phòng Nội vụ.
2. Phòng Tư pháp.
3. Phòng Tài chính - Kế hoạch.
4. Phòng Tài nguyên và Môi trường.
5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.
6. Phòng Văn hóa và Thông tin.
7. Phòng Giáo dục và Đào tạo.
8. Phòng Y tế.
9. Thanh tra.
10. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân.
11. Phòng Kinh tế.
12. Phòng Quản lý đô thị.
Điều 2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Nhà Bè khóa X, nhiệm kỳ 2016 - 2021 về kiện toàn tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện theo Nghị định 108/2020/NĐ-CP.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
- Giao Ủy ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện Nghị quyết. Định kỳ hàng năm, báo cáo với Hội đồng nhân Huyện về tình hình tổ chức và hoạt động của phòng theo quy định.
- Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện, các Ban Hội đồng nhân dân Huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân Huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nhà Bè khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND TPHCM;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND Huyện;
- UBND Huyện: CT, các PCT;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UB MTTQ VN xã, thị trấn;
- Đại biểu HĐND Huyện;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Minh Huấn